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RIG.271.6.2022.D8 Wisniew, dnia 27 czerwca 2022 1.

Dot. postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego sektorowego nr RIG.271.6.2022.DS
pn. nBudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni Sciekéw w miejscowosci Wisniew wraz
z siecig kanalizacyjng”

o warto$ci mniejszej niz progi unijne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na podstawie Regulaminu Udzielania Zamowienn Gminy Wisniew w zakresie dziatalnosci
sektorowej o wartosci od 130.000 zI do progow okreslonych na podstawie art. 3 ust. 1
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. prawo zamowien publicznych, stanowigcego zalgcznik do
zarzqdzenia Nr 41/2022 Wojta Gminy Wisniew 7 dnia 15 kwietnia 2022 roku (zwanego dalej
., Regulaminem )

Odpowiedzi na zapytania (nr I)

Na podstawie § 12 Regulaminu Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania
o tresci:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zwraca sie z prosbhg do Zamawiajgcego o umozliwienie wniesienia wadium przez
Wykonawce, przed uptywem terminu skfadania ofert, w formie gwarancji wadialnej w formie
elektroniczne] podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym i przestanie jej e-mailem na adres
Zamawiajagcego ug@wisniew.pl? W konsekwencji powyiszego Wykonawca zwraca sie do
Zamawiajacego z prosba o dokonanie modyfikacji w Rozdziale VIl SWZ, np. w ponizej wskazany sposob
poprzez dodanie ustepu 11. W Rozdziale VIII SWZ:

,11. W sytuacji sktadania wadium w formie elektronicznej nalezy przestac oryginat wadium, jako
odrebny plik podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobe uprawiong Gwaranta,
tj.: ug@wisniew.pl wystawce gwarancji /poreczenia, na adres: z adnotacjq: Wadium: ,Budowa
i rozbudowa gminnej oczyszczalni éciekéw w miejscowosci Wisniew wraz z siecig kanalizacyjng”,
nr sprawy: RIG.271.4.2022.DS” przed upfywem terminu sktadania ofert. Kwalifikowany podpis
elektroniczny, musi by¢ wystawiony przez dostawce kwalifikowanej ustugi zaufania, bedgcym
podmiotem s$wiadczgcym ustugi certyfikacyjne, spetniajgcym wymogi bezpieczenstwa okreslone
w ustawie z dnia 5 wrzesnia 2016 r. o usfugach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz.U.
z2016 r. poz. 1579 ze zm.)".

OdpowiedZ na pytanie nr 1:

Dokumentacja postepowania nie zawiera dokumentu o nazwie ,SWZ".

Postepowanie nie dotyczy sprawy ,,nr: RIG.271.4.2022.DS” lecz nr RIG.271.6.2022.DS.
Zasady sktadania wadium zostaty opisane w Ogtoszeniu o zamdwieniu (rozdziat VIII).
Zamawiajacy nie zmienia zapisow w tym zakresie.

Prosimy o potwierdzenie, iz dokumentacja geologiczna zostata sporzadzona zgodnie z przepisami
prawa. Wykonawca ma $wiadomos¢ abcigzajgcych go badar sprawdzajacych w powotanym zakresie,
jednakze wykonanie robét w sytuacji odmiennych niz wskazane w dokumentacji pierwotnej warunkow



gruntowych jest elementem ryzyka niemozliwym do ustalenia i wyceny. W konsekwencji wykonawca
2wraca sie z prosba o potwierdzenie, iz odmienne od ujetych w dokumentacji pierwotnej warunki
gruntowo- wodne beda stanowity podstawe do zmiany wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Dokumentacja geotechniczna i projektowa zostaty wykonane przez osoby posiadajace wiedze,
doéwiadczenie i uprawnienia. Rozliczenie zadania jest-w formie ryczattu, natomiast warunki zmian
umowy okresla § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca sie z prosba do Zamawiajacego o modyfikacjg postanowienia §17 , Zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy” wzoru umowy - Zatgcznika nr 3 do SWZ -wzér umowy umozliwiajgcego
Wykonawcy wniesienie zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5% ceny catkowitej
podanej w ofercie, poprzez wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w czesciach — w
formie pienieznej oraz w formie gwarancji ubezpieczeniowej, zgodnie z w/w postanowieniem
umownym lub poprze wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez ztozenie
zabezpieczenia w 2 lub 3 czesciach (gwarancjach), ktore tacznie sumowatyby sie na wartos¢ 5% ceny
catkowitej podanej w ofercie.

W konsekwencji powyzszego Wykonawca zwraca sie z prosba o modyfikacjg zapisu punktu 6 Rozdziatu
X SWZ.

OdpowiedzZ na pytanie nr 3:

Zapisy Ogloszenia o zamdwieniu i projektu umowy nie, okredlajg ilosci czesci. Regulamin (w § 53)
dopuszcza wnoszenie zabezpieczenie w jednej lub kilku formach oraz zmiang formy zabezpieczenia
w trakcie realizacji umowy (§ 54) na jedna lub kilka form dopuszczonych w Regulaminie.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca sig z prosba do Zamawiajgcego z wnioskiem o wyrazenie zgody na cesje ptatnosci z
przedmiotowej umowy pod kredyt rewolwingowy — finansowany przez Bank w celu zapewnienia
finansowania. Szczegétowe warunki finansowania wraz z zasadami zostafyby Zamawiajgcemu
przedstawione w zawiadomieniu o cesji. Zamiarem Wykonawcy jest uzyskanie finansowania
dotyczacego wytgcznie niniejszego Kontraktu.

Odpowied? na pytanie nr 4:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zasady dokonywania cesji wierzytelnosci zostaty zawarte w § 7
projektu umowy. g

Pytanie nr 5:

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosba o jednoznaczne okredlenie na jakim etapie
wykonywania prac rozruchowych opisanych w paragrafie 13 Umowy, konieczne jest osiggnigcie
wymaganych parametréw jakosciowych éciekdw oczyszczonych zgodnie z wymaganiami pozwolenia
wodnoprawnego.

Odpowied? na pytanie nr 5:

-

Ruch regulacyjny ma doprowadzi¢ do osiagniecia parametrow gwarantowanych. Ruch probny ma
potwierdzi¢ trwate 72-godzinne osigganie tych parametréw przy bezusterkowej pracy obiektu.



Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie z proshg do Zamawiajgcego w nawigzaniu do postanowienia §13 ust.5 Umowy
zatacznika nr 3 — wzdr umowy —,Zaakceptowany zgodnie z ust. 4 pkt 5) Protokét Odbioru Wstepnego
stanowi podstawe rozpoczecia Ruchu Regulacyjnego i Ruchu Prébnego; Ruch Regulacyjny i Ruch
Prébny nie moze trwac wiecej niz 300 godzin pracy, Ruchem Probnym jest czas 72 godzin
bezusterkowej pracy Obiektu przy osigganiu Parametrow Gwarantowanych kontrolowanych przy

pomocy licznikéw energii, urzqdzeri pomiarowych, obiektowej aparatury pomiarowej, deklarowanej
przez dostawce jakosci gazu.”

o potwierdzenie oraz wskazanie jakich urzadzen ma dotyczy¢ parametr gwarantowany — zwigzany z
deklarowanq przez dostawce jakosciq gazu?

Prosimy o zmiane w/w postanowienia Umownego.

Odpowied? na pytanie nr 6:

W § 13 ust. 5 projektu umowy usuwa sie zwrot , deklarowanej przez dostawce jakosci gazu”.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca sie z proéba do Zamawiajacego w nawigzaniu do postanowienia §13 ust.4 pkt 4)
Umowy zatacznika nr 3 — wzér umowy — ,w okresie Rozruchu, obejmujgcego préby ,bez dostawy
éciekdw 7 i,z odbiorem sciekéw”, Obiekt zostanie dostrojony i wyregulowany w warunkach
narastajgcego obciazenia, az do uzyskania maksymalnej wydajnosci” o wskazanie w/w maksymalnej
wydajnosci.

Odpowied? na pytanie nr 7:

Wydajnoéé dla urzadzen wynika z ich funkgji technologicznej i ma odniesienie do wydajnosci do
600m?3/dobe czyli 25 m*/godzine.

Powyzsze nie dotyczy tych urzadzen, ktdre obstugujg poszczegdlne czedci instalacji technologicznych
np. dla poszczegdlnych reaktoréw biologicznych jest to 100m®/dobe czyli 4,166 m*/godzing.

Pytanie nr 8:

Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowienia §3 ust. 2 Umowy zafgcznika nr 3 — wzér umowy -
,Zamawiajacy zobowigzuje sie do dokonania wymaganych przez wifasciwe przepisy czynnosci
zwiazanych z przygotowaniem robdt, a w szczegdlnosci do przekazania terenu budowy oraz do
odebrania obiektu i zaptaty uméwionego wynagrodzenia.”

W éwietle powyzszego Wykonawca zwraca sig do Zamawiajgcego z prosbg wyrazenie zgody na zmiane
sformutowania ,,uméwionego wynagrodzenia” na ,.naleznego wynagrodzenia”.

Odpowied? na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie zmienia zapisu.



Pytanie nr 9:

Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajgcego w nawiagzaniu do postanowienia §6 ust.8 Umowy
zatacznika nr 3 —wzor umowy — ,Z tytutu opdznienia terminu ptatnosci faktury Wykonawcy przystuguja
odsetki ustawowe za opdznienie naliczone na zasadach ogdlnych, z zastrzezeniem ust. 6.”

W éwietle powyzszego Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z prosbg o wyrazenie zgody na
zmiane sformutowania ,odsetki ustawowe za opéZnienie naliczone na zasadach ogélnych” na ,odsetki
ustawowe w transakcjach handlowych”.

Odpowied? na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca sie z prosbg do Zamawiajgcego w nawiazaniu do postanowienia §13 ust.10
Umowy zatacznika nr 3 — wzér umowy —,, Rozruch, Ruch Regulacyjny i Ruch Prébny beda wykonywane
przy wspétdziataniu z Zamawiajacym i Eksploatatorem, a w zakresie instalacji elektroenergetyczne]
takze z operatorem sieci dystrybucyjnej (PGE DYSTRYBUCIA S.A)." —jaka instalacje
elektroenergetyczna Zamawiajacy formutujac w/w postanowienie umowne miaf na mysli?

OdpowiedzZ na pytanie nr 10:
Dotyczy to catodci instalacji elektroenergetycznej, w tym w szczegdlnosci instalacji fotowoltaiczne;.

Pytanie nr 11:
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z wnioskiem o potwierdzenie czy gwarancja obejmuje tez
urzgdzenia i czesci szybo zuzywajgce sig?

Odpowied? na pytanie nr 11:

Gwarancja obejmuje urzadzenia. Natomiast nie dotyczy czesci szybko zuzywajgcych sig.

Majac na uwadze zapis §16 Zatgcznika nr 3 do SWZ -wzér umowy Wykonawca zwraca sig z prosba do
Zamawiajacego o modyfikacje zapisu §16 ust. 1 Umowy dotyczacego gwarancji jakosci i rekojmi za
wady w podziale na roboty budowlane oraz materiaty i urzadzenia, tj.:

1. Wykonawca udziela Zamawiajgcemu gwarancji jakosci na wykonane roboty budowlane na okres
miesiecy ......... oraz na materiaty i urzqgdzenia na okres ........... miesiecy, liczgc od dnia podpisania przez
obie strony protokotu odbioru koricowego. Jezeli na poszczegdlne materiafy lub urzqdzenia udzielona
jest gwarancja producenta na okres dfuiszy niz [_] miesigcy, okres gwarancji udzielonej przez
Wykonawce odpowiada okresowi gwarancji udzielonej przez producenta. Okres rekojmi za wady jest
réwny okresowi gwarancji jakosci. Bieg terminu gwarancji jakosci i rekojmi za wady rozpoczyna sie w
dniu nastepnym po odbiorze ostatecznym przedmiotu umowy przez Zamawiajgcego.”

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie zmienia zapisu.



Pytanie nr 13:

1. W dokumentacji przetargowej nie zamieszczono warunkdw przyfaczeniowych obiektu wydanych
przez operatora energetycznego. Brak takie warunkéw przytaczenia agregatu pradotworczego -

prosimy o udostepnienie. Czy zostaf uzgodniony projekt techniczny agregatu? Jesli tak prosimy o
zamieszczenie.

2. Opis projektu branzy elektrycznej przewiduje dostawe karty sim przedptaconej dla instalacji CCTV.
Przesyt obrazu moze byé¢ bardzo duzy i nie mozna przewidzie¢, jakie bedzie zuzycie danych. Prosimy o

wprowadzenie zapiséw precyzujacych przewidywang ilos¢ danych. Podobnie w przypadku karty do
routera w instalacji SSWiN.

3.Czy Zamawiajacy posiada podpisang Umowe z operatorem, jezeli nie, czy moze przyjac to po swojej
stronie- podpisanie umowy z operatorem?

4. W dokumentacji dotyczacej modernizacji/ budowy sieciowych przepompowni $ciekow brakuje
projektu technicznego przytacza kablowego do zasilania w energie elektryczng. Wykonawca nie jest w
stanie oszacowa¢ zadnych prac kablowych dotyczacych zasilania szaf przepompowni.

5.Czy przedmiot zamdwienia obejmuje wymiane szaf dla wszystkich 6 przepompowni?

Odpowied? na pytanie nr 13:

1. Zasilanie oczyszczalni éciekdw z istniejacego przytacza w ramach docelowego przydziatu mocy.
Wykonawca bedzie musiat wystapi¢ o warunki na rezerwowe zrédto zasilania, opracowac instrukcje
wspdtpracy agregatu z siecig i jg uzgodnic.

2. Informacje dotyczace przesytu danych zawarto w dokumentacji AKPiA.

3. Gmina posiada umowe dystrybucyjng nr 00550/DF/2011/URD z dnia 9.02.2011 r. z Operatorem
Systemu Dystrybucyjnego — PGE Dystrybucja.

4. Przytacza energetyczne pozostajg bez zmian.

5. Tak. Nalezy wykonaé 6 nowych szaf sterowniczych przystosowanych do wizualizacji w systemie
oczyszczalni Sciekow.

Pytanie nr 14:

W zwiazku z watpliwoéciami jakg powziat Wykonawca w kwestii zapisow w Ogtoszeniu Rozdziat Il
ust.10 pkt. 3 prosimy jednoznaczne o potwierdzenie, ze wskazany ponizej zakres rurociggéw
wynikajacy z PZT — Etap 1 wchodzi w zakres robdt przedmiotu zamowienia:

OB2-0OB8 — scieki surowe
OB2-0B9 — Scieki surowe
0B2-0B8 — scieki oczyszczone
OB2-0B9 — $cieki oczyszczone

Ponadto Wykonawca wskazuje, iz powyzszy zakres nie wystgpuje w przedmiarze robot.

OdpowiedZ na pytanie nr 14:

Rurociagi éciekéw surowych i éciekdw oczyszczonych do reaktorow OB8 i OBI nalezy wyceni¢ i wykona¢
w zakresie zamieszczonym na zataczonym PZT - etap | Ww rurociagi nalezy doprowadzi¢
w bezpoérednie sgsiedztwo reaktoréw OB8 i OBO.



Pytanie nr 15:

Z uwagi na rozpoczety okres urlopowy, ktéry wigze sie z duzymi trudnosciami w uzyskaniu ofert
cenowych od dostawcdw materiatéw i urzadzert Wykonawca zwraca sig z wielka prosba o wydtuzenie
terminu sktadania ofert co najmniej o 4 dni robocze tj. na dzieri 11.07.2022 .

Odpowied? na pytanie nr 15:

Zamawiajacy nie zmienia terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 16:

Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane  wysokosci wynagrodzenia przy pomocy klauzuli
waloryzacyjnej §14 ust.2 pkt. 4 Wzoru Umowy w nastgpujacy sposob:

a) Waloryzacji wynagrodzenia dokonuje si¢ na wniosek strony zainteresowanej nra—kefiee

¢) Strony przyjmuja jako klauzule waloryzacyjng wysoko$é wskaznikow kwartalnych

zawartych w Komunikatach w sprawie zmian cen produkcji budowlano- montazowej

oglaszanych przez Prezesa GUS dla danego kwartalu (na podstawie art. 17 ust. 4 i6

ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 r. o zmianie ustawy o porgczeniach i gwarancjach udzielanych

przez Skarb Pafistwa oraz niektére osoby prawne, ustawy o Banku Gospodarstwa Krajowego

oraz niektorych innych ustaw) .

d) Dokonana w oparciu o klauzulg waloryzacyjna zmiana wysokosci wynagrodzenia dotyczy

wylacznie niezafakturowanej wartosci robot pozostatych do wykonania na koniec danego

kwartalu. Nie podlegaja waloryzacji roboty juz—wykenane—i—zafakturowane i oplacone.
‘zenia umownego nastapi po pierwszym kwartale i bedzie

realizacji.

e) Kwota waloryzacji wyliczona dla kazdego kwartatu wynosi: niezafakturowana wartos¢

robét pomnozona przez wskaznik (o ktérym mowa w komunikacie Prezesa GUS) w %

podzielony przez 100.

f) Laczna kwota waloryzacji stanowi sume kwot waloryzacji wyliczonych dla kazdego

kwartatu, z zastrzezeniem, ze laczna kwota waloryzacji nie moze by¢é wyzsza niz 10%

wartosci zadania o ktérej mowa w § 5 ust. 1.

g) Waloryzacji nie nalicza si¢ dla kwartatu, w ktérym zostata zawarta umowa, tj. pierwszego

h) Zapisy § 14 ust. 2 pkt 4) nie dotyczg zmiany umowy z powodu zmiany podatku od
towarow i ushug.

OdpowiedZ na pytanie nr 16:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisu.

Otrzymuja:
I

Strona internetowa prowadzonego postgpowania




